
 
 
 

Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria 
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia 

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544 
 

Questo documento è firmato digitalmente, pertanto ha lo stesso valore legale dell’equivalente documento cartaceo firmato autografo. I 
documenti perdono ogni valore legale quando vengono stampati, pertanto, nel caso fosse necessario inoltrare il documento ad un altro 
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica. 
 
 
 

 

 
 

 
 

Proponente:   
 
 
 

 

Oggetto:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

AUTORIZZAZIONE RICOVERO C/O STRUTTURA “ANGELI DI PADRE PIO” DELLA FONDAZIONE
CENTRI DI RIABILITAZIONE PADRE PIO ONLUS SAN GIOVANNI ROTONDO PER LA SIG.RA P.M.F.

Il Responsabile UO con la sottoscrizione della proposta di determina di pari oggetto num. Provv. 0001734
del 28/06/2023 a seguito dell' istruttoria effettuata, attesta che l'atto è legittimo nella sostanza.

Hash.pdf (SHA256):3eaff8050f7acff33d884486dd268efc159b8010189d18702c118172b07dba2e

Firme digitali apposte sulla proposta:
Rosanna PARTENZI

Il Dirigente UO:
Barbara BLASI

DISTRETTO DEL PERUGINO - DIREZIONE

DETERMINA DIRIGENZIALE
 n. 0001676 del 28/06/2023



 
 
 

Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria 
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1 
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia 

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544 
 

Questo documento è firmato digitalmente, pertanto ha lo stesso valore legale dell’equivalente documento cartaceo firmato autografo. I 
documenti perdono ogni valore legale quando vengono stampati, pertanto, nel caso fosse necessario inoltrare il documento ad un altro 
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica. 
 
 
 

 

 
Elenco allegati parte integrante: 

 
 

 

 



OGGETTO: autorizzazione ricovero c/o Struttura “Angeli di Padre Pio” della Fondazione
Centri di Riabilitazione Padre Pio Onlus San Giovanni Rotondo per la sig.ra P.M.F.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DEL PERUGINO

Richiamato
l’art.  34  comma  del  DPCM  12/1/2017  “Definizione  ed  aggiornamento  dei  livelli  essenziali  di
assistenza, di cui all’art. 1, comma 7, del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502”, riferito
all’assistenza  sociosanitaria  semiresidenziale  e  residenziale  alle  persone  con  disabilità  e  nello
specifico il comma 1 lettera b) relativo ai trattamenti di riabilitazione estensiva, la cui durata non
supera, di norma, i sessanta giorni,  a meno che la rivalutazione multidimensionale non rilevi il
persistere del bisogno riabilitativo estensivo e che il successivo comma 2 pone a totale carico del
Servizio sanitario nazionale;

Preso atto
- della richiesta di autorizzazione al ricovero della sig.ra P.M.F., residente in Perugia,  presso il
Presidio  di  riabilitazione  extra-ospedaliera  “Gli  Angeli  di  Padre Pio”  della  Fondazione  Centri  di
Riabilitazione Padre Pio Onlus per attività di riabilitazione di tipo estensivo – regime internato grave
per un periodo di 40 giorni, di cui al prot. n. 113293 del 23.6.2023;
- della documentazione sanitaria alla stessa allegata, che evidenzia la necessità del recupero delle
capacità motorie dopo  la frattura di femore trattata con endoprotesi;

Acquisto
il parere positivo al ricovero del Responsabile della SSD Riabilitazione Territoriale che ha valutato
l’impossibilità della Signora a raggiungere strutture riabilitative in Umbria affini a quella proposta;

Verificato   
- che il Presidio di riabilitazione extra-ospedaliera “Gli Angeli di Padre Pio” risulta accreditato con
Determinazione Dirigenziale della Regione Puglia n. 78 del 30 marzo 2012 ed è inserito nell’elenco
regionale dei soggetti accreditati; 
- che la tariffa giornaliera del ricovero in regime di internato grave in base alla D.G.R. Puglia n.
2185/2021 è pari ad € 171,14; 

Richiamati:
- il DM Ministero Economia e Finanze 27/12/2019 “Modifica del decreto 7 dicembre 2018 recante:
«Modalità e tempi per l'attuazione delle disposizioni in materia di emissione e trasmissione dei
documenti attestanti l'ordinazione degli acquisti di beni e servizi effettuata in forma elettronica da
applicarsi agli enti del Servizio sanitario nazionale” e s.m.i.;
- il D.L. n. 66/2014 conv. nella L. n. 89/2014:”  Misure urgenti per la competitività e la giustizia
sociale. Deleghe al Governo per il completamento della revisione della struttura del bilancio dello
Stato, per il riordino della disciplina per la gestione del bilancio e il potenziamento della funzione
del bilancio di cassa, nonché per l'adozione di un testo unico in materia di contabilità di Stato e di
tesoreria”;



- il Decreto Legislativo n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni” e s.m.i. e le direttive aziendali attuative dello stesso;

  

D E T E R M I N A

-  DI  AUTORIZZARE il  ricovero  della  sig.ra  P.M.F.  residente  a  Perugia,  presso il  Presidio  di
riabilitazione extra-ospedaliera “Gli Angeli di Padre Pio” della Fondazione Centri di Riabilitazione
Padre Pio Onlus, in regime per attività di riabilitazione di tipo  estensivo, alla tariffa giornaliera
omnicomprensiva di € 171,14,  per un periodo massimo di quaranta giorni dalla data di inizio
ricovero;

-  DI PREVEDERE  che  il  costo  derivante  dall’adozione  presente  provvedimento,  stimato  in  €
6.845,60 venga sostenuto con i fondi assegnati a questo Centro di Risorsa nel Bilancio 2021 sul
Mastro-  conto  –  s/c  310/30/13  “Ass.  riabilitativa  in  Istituti  ex  art.  26  L.833/1978  da  privato
extraregionale”;

- DI DARE ATTO  che, a norma del DM Ministero Economia e Finanze del 27/12/2019, l’ordine di
fornitura  delle  suddette  prestazioni  verrà  inviato  in  formato  digitale,  tramite  il  NSO,  e  per  il
corrispettivo  delle  stesse  prestazioni  la  Fondazione  Centri  di  Riabilitazione  Padre  Pio  Onlus
emetterà fattura, con le modalità di cui al D.L. 66/2014, convertito nella L. 89/2014, ai seguenti
riferimenti : Azienda Usl Umbria 1 – Distretto del Perugino – Via G. Guerra – Codice Fiscale/Partita
IVA  03301860544  –  Codice  IPA  UF9FAJ,  riportando  obbligatoriamente  gli  estremi  dell’ordine
inviato;

- DARE ATTO che la Fondazione Centri di Riabilitazione Padre Pio Onlus  è soggetta agli obblighi
inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art.3 della L. 13.8.2010 n. 136, tenendo
conto  delle  linee  guida  ed  interpretative  contenute  nella  Determinazione  n.  4  del  7.7.2011
dell’AVCP  (Autorità Vigilanza Contratti Pubblici);

-  DI DARE ATTO che il  presente provvedimento è pubblicato in  adempimento degli  obblighi
derivanti dal Decreto Legislativo n. 33/2013 e dalle direttive aziendali attuative dello stesso;

- DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione integrale, viste le
disposizioni in materia di riservatezza dei dati.

- DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Fondazione Centri di Riabilitazione Padre Pio
Onlus  
 

Il Funzionario istruttore PO Resp.le  Attività Amm.ve IL DIRETTORE
del Distretto del Perugino DEL DISTRETTO DEL PERUGINO f.f.

Dr.ssa Elena Mezzabarba Dott.ssa Rosanna Partenzi Dr.ssa Barbara Blasi


		2023-06-28T13:33:02+0200




